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NS. SOTU-MAKSU 

ELÄKEMAKS u N JA TYOTTÖMYYSVAKU UTUSMAKSU N HUOMIOON 
OTTAMINEN ERÄISSÄ PÄIVÄRAHOISSA 

KANSANELÄKKEEN POHJAOSAN PIENENTÄMISEN MYÖHENTÄMINEN 

Yleiskirjeessä A 25/99 kerrottiin seuraavista hallituksen esityksistä: 

- esitys vuodelta 2000 suoritettavaa vakuutetun sairasvakuutusmak- 
sua ja työnantajan sosiaaliturvaa koskevaksi lainsäädännöksi (HE 
6311 999 vp) 

- esitys laiksi työntekijäin eläkemaksun ja palkansaajan työttömyysva- 
kuutusmaksun huomioon ottamisesta eräissä päivärahoissa (HE 
6611 999 vp) 

- esitys laiksi kansaneläkelain muuttamisesta annetun voimaantulo- 
säännöksen muuttamisesta (HE 7811 999 vp). 

Tasavallan presidentti päätti 12.1 1.1999 peruuttaa hallituksen esityksen 
63/1999 vp ja samalla hän antoi asiasta uuden esityksen (HE 15111999 
vp). Esityksiin sisältyvät lait vahvistettiin 23.12.1999 ja ne tutevat voi- 
maan vuoden 2000 alusta. 

Ns. sotu-maksu 
Eläkkeensaajilta perittävää korotettua sairausvakuutusmaksua alennet- 
tiin sosiaati- ja terveysvaliokunnan ehdotuksen mukaisesti (StVM 
21 11 999 vp) 0,7 pennillä veroäyriltä. Vakuutetun sairausvakuutusmaksu 
samoin kuin työnantajilta perittävät kansaneläke- ja sairausvakuutus- 
maksu pysyvät ennallaan vuonna 2000. 

EI ä kema ksu n ja työttö myysva ku utu sma ksu n huomioon 
ottaminen eräissä päivärahoissa 

Niissä päivärahaetuuksissa, jotka määräytyvät henkilön työtulon pe- 
rusteella, vähennetään työtulosta tai maksettavasta etuudesta työnte- 
kijäin eläkemaksua ja palkansaajan työttömyysvakuutusmaksua vas- 
taavana osuutena viisi prosenttia. 
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Kansaneläkkeen pohjaosan pienentämisen myö hentäminen 

Kansaneläkkeen entisen pohjaosan pienentämistä 20 prosentilla myö- 
hennettiin vuonna 2000 tammikuun alusta maaliskuun alkuun. 

Yleiskirjeen liitteet 
Tämän yleiskirjeen liitteenä ovat lait nro 1277-1 27811 999, 727311 999 ja 
127611 999. Säädöksiä voi Suomen- ja ruotsinkielisinä tilata Oy Edita 
Ab:sta, puhelin (09) 5660 566. 

ELAKETURVAKESKUS 
.f 

Helena Tapio 



N:o 1277 

Laki  
vuodelta 2000 suoritettavis ta sairausvakuutusmaksuis ta ja työnantajan kansaneläke- 

maksusta 

Annettu Helsingissä 23 päivänä joulukuuta 1999 
_ _  _ _ _  . 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 3  3 §  

Vaku u tetun sa ira usvaku u tusmaksu Työnantajan sairausvakuutusmaku 

Sen estämättä, mitä sairausvakuutuslaissa 
(364/1963) säädetään vakuutetun sairausva- 
kuutusmaksun määrästä, maksu on 1,50 pen- 
niä vakuutetulle vuodelta 2000 toimitetta- 
vassa kunnallisverotuksessa vahvistetulta 
veroäyriltä. Vakuutusmaksua määrättäessä 
otetaan huomioon, mitä tuloveroIaissa 
(1 53511 992) säädetään. 

Saira usvaku u tusmahun korotus 

Jos vakuutettu saa vuoden 2000 aikana 
eläketuloa, häneltä peritään sen lisäksi, mitä 
1 $:ssä säädetään, sairausvakuutusmaksua 
1,70 penniä hänelle vuodelta 2000 toimitet- 
tavassa kunnallisverotuksessa vahvistetulta 
veroäyriltä. Tämä sairausvakuutusmaksun 
korotus on kuitenkin enintään 1,70 prosent- 
tia veronalaisesta eläketulosta. 

Sen estämättä, mitä työnantajan sosiaali- 
turvamaksusta annetussa laissa (36611 963) 
säädetään työnantajan sairausvakuutusrnak- 
sun määrästä ja perusteesta, työntekijälle 
vuoden 2000 aikana suoritetun ennakonpidä- 
tyksen alaisen palkan ja tuloverolain 
77 5:ssä tarkoitetusta ulkomaantyötulosta 
rahana maksetun osan yhteismäärästä peri- 
tään työnantajan sairausvakuutusmaksua. 
Ulkomaantyötulon rahana maksettavaan 
osaan ei kuitenkaan lueta työnantajan mak- 
samia työstä johtuvien kustannusten kor- 
vauksia siltä osin kuin ne ovat tuloverolain tai 
sen nojalla annettujen säännösten mukaan 
verovapaita. Maksun suuruus on: 

1) yksityiseltä työnantajalta ja sellaiselta 
valtion liikelaitokselta, johon sovelletaan 
valtion liikelaitoksista annettua lakia 
(62711 987), kunnalta ja  kuntayhtymältä se- 
kä kunnalliselta liikelaitokselta, evankelis- 
luterilaiselta kirkolta, sen seurakunnalta ja 
seurakuntayhtymältä sekä ortodoksiselta 

HE 15111999 
SiVM 21/1999 
EV 108/1999 
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kirkkokunnalta ja  sen seurakunnalta 1,60 
prosenttia; 

2) valtiolta ja sen muulta laitokselta kuin 
valtion liikelaitoksista annetussa laissa tar- 
koitetuita liikelaitokselta sekä Ahvenanmaan 
maakunnalta 2,85 prosenttia. 

4 §  

Työnantajan kansaneläkemaksu 

Sen estämättä, mitä kansaneläkelaissa 
(347/1956) säädetään työnantajan kansanelä- 
kemaksun ... määrästä ja penisteesta, työnteki- 
alle vuoden 2000 aikana suoritetun enna- 

konpidäty ksen alaisen paikan ja tuloverolain 
77 $:ssä tarkoitetusta ulkomaantyötulosta 
rahana maksetun osan yhteismäärästä 
tään työnantajan kansaneiäkemaksua. E:l 
maantyötulon rahana maksettavaan osaan ei 
kuitenkaan Iueta työnantajan maksamia työs- 
tä johtuvien kustannusten korvauksia siltä 
osin kuin ne ovat tuloverolain tai sen nojalIa 
annettujen säännösten mukaan verovapaita. 
Maksun suuruus on: 

1) yksityiseltä työnanta’alta ja valtion lii- 
kelaitoksista annetussa II aissa tarkoitetulta 
valtion liikelaitokselta: 

a) 2,40 prosenttia 
b) 4,OO prosenttia, jos liiketoimintaa har- 

joittavan työnantajan, joka on velvollinen 
suorittamaan valtiolle tuloveroa, tai tulove- 
rolain 4 §:n 1 momentin 1 kohdassa tarkoi- 
tetun liiketoimintaa harjoittavan elinkei- 
noyhtymän vuodelta 1998 toimitettua vero- 
tusta varten antamassa veroilmoituksessa 
ilmoitettujen kuluvan käyttöomaisuuden han- 

Helsingissä 23 päivänä joulukuuta 1999 

kintamenoista tekemien säännönmukaisten 
poisto’en määrä on yli 300 000 markkaa ja 

tia samana verovuonna maksetuista palkois- 
ta; tai 

c) 4,90 prosenttia, jos mainittujen poisto- 
jen määrä on yli 300 000 markkaa ja samal- 
la yli 30 prosenttia sanottuna aikana makse- 
tuista palkoista; 

2) kunnalta ja kuntayl-itymältä sekä kunnal- 
liselta liikelaitokselta, evankelis-luterilaiselta 
kirkolta, sen seurakunnalta ja  seurakuntayh- 
tymältä sekä ortodoksiselta kirkkokunnalta ja 
sen seurakunnal ta 3,15 prosenttia; 

3) valtiolta ja  sen muulta laitokselta kuin 
vaition liikelaitoksista annetussa laissa tar- 
koitetuita liikelaitokselta sekä Ahvenanmaan 
maakunnalta 3,95 prosenttia. 

Jos työnantajan tilikausi ei ole päättynyt 
vuonna 1998, yksityisen työnantajan kansan- 
eläkemaksun suuruutta määrättäessä käyte- 
tään vuoden 1997 verotusta varten annettuja 
tietoja sekä vastaavana aikana maksettuja 
palkkoja. 

sama1 i a vähintään 10 ja enintään 30 prosent- 

5 §  

Voirn aa n tulo 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tam- 
mikuuta 2000. 

Lain 1 ja  2 $:ää sovelletaan vuodelta 2000 
toimitettavassa verotuksessa. 

Ennen lain voimaantuIoa voidaan ryhtyä 
lain täytäntöönpanon edellyttämiin toimenpi- 
teisiin. 

Tasavallan Presidentti 
MARTTI AHTISAARI 

Sosiaali- ja terveysministeri Maij ,  Perho 



N:o 1278 

Laki  
työnantajan sosiaaliturvamaksusta annetun lain 1 ja 16 §:II muuttamisesta 

Annettu Helsingissä 23 päivänä joulukuuta 1999 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan työnantajan sosiaaliturvamaksusta 4 päivänä heinäkuuta 1963 annetun lain 

(366/1963) 1 $:n 1 ja 2 momentti sekä 16 $:n 2 momentti, sellaisina kuin niistä ovat 1 §:n 
1 momentti laissa 61311978 ja 16 §:n 2 momentti laissa 95711972, seuraavasti: 

1 9  
Työnantaja on velvollinen suorittamaan 

kansaneläkelaitokselle työnantajan sairaus- 
vakuutusmaksua 1,s prosenttia kalenteri- 
kuukauden aikana maksamiensa ennakkope- 
rinnän alaisten palkkojen määrästä. 

Työnantajan sairausvakuutusmaksu ja kan- 
saneläkelaissa säädetty työnantajan kansan- 
eläkemaksu suoritetaan työnantajan sosiaali- 
turvamaksuna sen mukaan kuin tässä laissa 
säädetään. 

16 § 

Asetuksella annetaan säännökset siitä, pal- 
jonko maksetuista työnantajan sosiaaIitur- 
vamaksuista on katsottava olevan työnanta- 
j an kansaneläkemaksua ja työnantajan sai- 
rausvakuutusmaksua. 

Tämä laki tuIee voimaan 1 päivänä tam- 
mikuuta 2000. 

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä 
lain täytäntöönpanon edellyttämiin toimenpi- 
teisiin. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ - - - -  

Helsingissä 23 päivänä joulukuuta 1999 

Tasavallan Presidentti 
MARTTI AHTISAARI 

Sosiaali- ja terveysministeri Maija Perho 

HE 151/1999 
S N M  2111999 
EV 108/1999 



N:o 1273 

Laki  
työntekijäin eläkemaksun ja paikansaaj an työttömyysvakuutusmaksun huomioon otta- 

misesta eräissä päivärahoissa 

Annettu HeIsingissä 23 päivänä joulukuuta 1999 
~~ 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

Jos laissa, asetuksessa tai valtioneuvoston 
päätöksessä säädetään, että päivärahan tai tööpanosta antaa asianomainen ministeriö. 
sitä vastaavan etuuden määrässä on otettava 
huomioon henkilön työ- tai virkasuhteessa 

tavasta etuudesta on vuonna 2000 vähennet- 

1 §  Z §  
Tarkemmat säännökset tämän lain täytän- 

saadut työtuIot, näistä työtuloista tai makset- 

tävä viisi prosenttia. kuuta 2000. 

3 §  
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 

Helsingissä 23 päivänä joulukuuta 1999 

Tasavallan Presidentti 
MARTTI AHTISAARI 

Sosiaali- ja terveysministeri Maga Perho 

HE 66/1999 
SiVM 17/1999 
EV 87/1999 



N:o 1276 

Laki  
kansaneläkelain muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta 

Annettu Helsingissä 23 päivänä joulukuuta 1999 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan kansaneläkelain muuttamisesta 18 päivänä joulukuuta 1995 annetun lain 

(149111995) voimaantulosäännöksen 2 momentti, seliaisena kuin se on laissa 913/1998, seu- 
raavasti: 

_ _ _ _ _ _ _ - - - - - -  
Ennen tämän lain voimaantuloa alkanut 

pohjaosa ja Iisäosa maksetaan lain voimaan 
tullessa voimassa olleen lain mukaisena. Jos 
eläkkeeseen ei kuulu lisäosaa, pohjaosan 
täysi määrä on 2 3 16 markkaa vuodessa 1 
päivästä tammikuuta 1996 tai siitä ajankoh- 
dasta, josta Iisäosa lakkaa. Tätä eiäkkeen 
määrää pienennetään 20 prosenttia 1 päiväs- 
tä helmikuuta 1997 ja 1 päivästä helmikuuta 

1998. EIäkettä pienennetään edelleen 17,3 
prosenttia 1 päivästä tammikuuta 1999, 20 
prosenttia 1 päivästä maaliskuuta 2000 ja 1 
päivästä tammikuuta 2001 sekä 2,7 prosent- 
tia 1 päivästä tammikuuta 2002. Valtioneu- 
vosto voi alentaa edellä mainittua vähennys- 
tä selIaisilIa eläkkeensaajilla, joilla arvioidun 
kokonaiseläkkeen nettomäärä pienenisi sen 
vuoksi, että työntekijäin eläkelain 9 $:n ja 
kansaneläkkeiden ja avustusten sitomisesta 

HE 78/1999 
SiVM 2211999 
EV 114/1999 

15 1-1 999 490301 
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elinkustannuksiin annetun lain perusteella 
määrätyt indeksikorotukset yhteensä jäävät 
pienemmiksi kuin tässä momentissa tarkoi- 
tetun kansaneläkkeen vuotuinen vähennyk- 
sen määrä. Vastaavasti valtioneuvosto voi 
korottaa kyseistä vähennystä. Prosenttimäärä 
lasketaan vuosina 1997-2002 edellä sano- 
tusta 2 316 markasta ottaen huomioon kan- 
saneläkkeiden indeksisidonnaisuus. Edellä 
mainitulla tavalla menetellään myös, kun 
ennen tämän lain voimaantuloa alkanutta 
määräajaksi myönnettyä eläkettä jatketaan 
tai työttömyyseläke muutetaan työkyvyt- 
tömyyseläkkeeksi taikka työttömyys- tai 
työkyvyttömyyseläke muutetaan Van- 
huuseiäkkeeksi. Pohjaosan muuttamisesta 
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tämän voimaantulosäännöksen mukaiseksi 1 
äivästä tammikuuta 1996 aikaen annetaan K irjallinen päätös vain pyynnöstä. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tam- 
mikuuta 2000. 

Tässä laissa säädetyi markkamäärät vastaa- 
vat kansaneläkeindeksin sitä pistelukua, jon- 
ka mukaan vuoden 1981 maaiiskuussa mak- 
settavina olevien kansaneläkkeiden suuruus 
on laskettu. 

Ennen lain voimaantuloa voidaan ryhtyä 
lain täytäntöönpanon edellyttämiin toimenpi- 
teisiin. 

Tasavallan Presidentti 
MARTTI AHTISAARI 

Sosiaali- ja  terveysministeri Maija Perho 


